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Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach 

obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018.  

Gminny Ośrodek Kultury służy realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury oraz 

ożywienia lokalnych i regionalnych tradycji kulturowych. Działalność kulturalna polega na 

tworzeniu , upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury. 

Do zadań GOK w Zgorzelcu należy w szczególności:  

- organizowanie imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych dla mieszkańców gminy 

- utrwalanie tradycji narodowych i patriotycznych 

- organizowanie różnorodnych form pracy z dziećmi i na rzecz dzieci 

- nadzór nad świetlicami i siłowniami 

- nadzór merytoryczny i finansowy nad Biblioteką Gminną i jej filiami 

- organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców Gminy Zgorzelec w różnorodnych 

formach działalności sportowej, rekreacyjnej 

- popularyzowanie walorów reakcji ruchowej 

Powyższe zadania realizowano głównie przy wykorzystaniu potencjału bazowego placówek 

terenowych funkcjonujących w ramach struktury Gminnego Ośrodka Kultury. Były to: 

• Świetlica Wiejska i siłownia  w Białogórzu 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Gozdaninie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Gronowie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Jerzmankach 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Kostrzynie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Koźlicach 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Koźminie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Kunowie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Łomnicy 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Łomnicy 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Przesieczanach 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Radomierzycach 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Ręczynie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Sławnikowicach 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Spytkowie 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Tylicach 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Trójcy 

• Świetlica Wiejska i siłownia w Żarskiej Wsi 
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• Świetlica Wiejska i siłownia w Jędrzychowicach 

Biblioteki: 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie 

• Filia Biblioteczna w Radomierzycach 

• Filia Biblioteczna w Trójcy 

• Filia Biblioteczna w Jędrzychowicach 

• Filia Biblioteczna w Jerzmankach 

• Filia Biblioteczna w Żarskiej Wsi 

W roku sprawozdawczym w naszej placówce odbywały się następujące imprezy: 

• W ramach zajęć feryjnych w dniu 22 stycznia zabraliśmy dzieci, wyróżniające się 

aktywnością w zajęciach świetlicowych, do wrocławskiego Hydropolis. To miejsce, w 

którym różnorodne technologie multimedialne, interaktywne instalacje, wierne repliki 

i modele oraz bogate w informacje ekrany dotykowe ukazują wodę z różnych, 

fascynujących perspektyw.  

Wycieczka zakończyła się poczęstunkiem w Restauracji Mc Donald’s.  

 

Zajęcia feryjne miały również miejsce w świetlicy wiejskiej w Ręczynie. Podczas zajęć 

nie zabrakło zabaw z gipsem, z którego wylano figurki i pomalowano kolorami. 

Przygotowanie, pieczenie oraz ozdabianie pierniczków to kolejne zajęcia, do których 

dzieci podeszły z wielkim zaangażowaniem. Miłą niespodzianką dla uczestników zajęć 

okazały się warsztaty tkackie, podczas których dzieci wyszywały piękne obrazki.  

Jednak największą frajdą okazała się zabawa karnawałowa połączona z odwiedzinami 

Mikołaja.  

26 stycznia również w tejże świetlicy odbyło się wspólne kolędowanie i przedstawienie 

jasełkowe. Dopełnieniem świątecznej atmosfery były udekorowane stoły z potrawami 

świątecznymi oraz wystrój świetlicy nawiązujący do szopki betlejemskiej.  

• W miesiącu marcu w świetlicy w Jędrzychowicach i Koźminie sołtysi wraz z męską 

częścią Rady Sołeckiej zorganizowali niezapomniane spotkania z okazji Dnia Kobiet. 

16 marca odbył się również VII Gminny Turniej Tenisa Stołowego i Bilarda w 

Jędrzychowicach, w którym wzięło udział 40 osób.  

• Kwiecień to czas „ Spotkania Wielkanocnego”, które tradycyjnie miało miejsce w 

Pałacu w Łagowie. Była to już VI edycja. Podczas spotkania Gminny Ośrodek Kultury 

zorganizował cztery konkursy. Pierwszy z nich to konkurs palm wielkanocnych, który 

był skierowany do placówek oświatowych Gminy Zgorzelec. W konkursie na ciasto 

wielkanocne udział wzięli sołtysi z naszej gminy. Gminne Stowarzyszenia przygotowały 

koszyczki wielkanocne. Ostatni konkurs na najładniejsze dekoracje wielkanocne 

zaskoczył wszystkich, ponieważ należało je wykonać na miejscu. Oprócz konkursów 

zapewniliśmy uczestnikom obiad, dobrą muzykę oraz słodki poczęstunek.  
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• 2 maja w Ręczynie odbył się VIII Gminny Bieg Uliczny. Uczestnicy mieli do pokonania 

trasę 1,9 km. Uroczystego wręczenia pucharów dla zwycięzców dokonał Wójt Gminy 

Zgorzelec Pan Piotr Machaj. Po ceremonii dekoracji wśród wszystkich uczestników 

odbyło się losowanie nagród rzeczowych. Oprawę muzyczną naszego biegu prowadził 

zespół Ti Amo z Jędrzychowic.  

 

25 maja była kolejna okazja do świętowania. Gminny Ośrodek Kultury wraz z sołtysem 

Panem Stanisławem Kolędą zorganizował koncert słowno-muzyczny z okazji Dnia 

Matki. Koncert otworzył gospodarz wsi składając wszystkim przybyłym matkom 

najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta. W trakcie spotkania zgromadzeni goście 

mogli wysłuchać koncertu zespołu „ Serenada” ze Zgorzelca. Spotkanie zakończyło się 

słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez Radę Sołecką i przez GOK.  

Fot. Dzień Matki – świetlica Koźlice  

W ostatni weekend maja w Radomierzycach Gminny Ośrodek Kultury przy współpracy 

z Sołtysem wsi i Radą Sołecką zorganizował dla dzieci festyn z okazji zbliżającego się 

Dnia Dziecka. W tym dniu najmłodsi uczestnicy brali udział w grach i zabawach 

przeprowadzonych przez Animatorów z Agencji Animacji i Kultury TIK TAK ze Zgorzelca. 

W tym samym czasie w świetlicy wiejskiej w Radomierzycach sołtysi naszych gminnych 

miejscowości pracowali w wylosowanych przez siebie grupach. Ich zadaniem było 

przygotowanie trzech potraw. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali nagrody 

ufundowane przez GOK.  
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Fot. Dzień Dziecka – Radomierzyce 

 
Fot. Sołecki Turniej Kulinarny – świetlica Radomierzyce 

• W słoneczną sobotę, a dokładnie 2 czerwca w świetlicy w Żarskiej Wsi odbył się 

jubileusz 10-lecia Zespołu Ludowego „ Kwiatowianki” . Po części oficjalnej, po złożeniu 

życzeń, gratulacji i upominków jubilatom zaproszono gości do wspólnej zabawy 

tanecznej oraz do biesiadowania. 

 

3 czerwca sołtys wsi Koźlice wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Zgorzelcu z/s w 

Radomierzycach zorganizował dzieciom wspólną zabawę z okazji ich święta. Dzieci 

chętnie uczestniczyły w grach i zabawach przygotowanych przez organizatorów. Nie 

obyło się również bez konkursu na najsmaczniejsze ciasto. OSP w Radomierzycach 
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przeprowadziła konkurs z użyciem wody. Tradycyjnie odbył się również konkurs 

strzelecki o Puchar Wójta.  

Noc Świętojańska to nasza cykliczna impreza, która co rok odbywa się w Spytkowie. 

Mieszkańcy Spytkowa i okolicznych miejscowości spotkali się, aby świętować 

najkrótszą noc w roku. Ten niezwykły wieczór rozpoczęliśmy występem dziecięcego 

zespołu pieśni i tańca „ Lustaia” z Osieka Łużyckiego. Odbył się również konkurs na 

najsmaczniejsze ciasto oraz na najpiękniejszy wianek świętojański. Dzieci i młodzież 

brały udział w grach i konkursach organizowanych przez animatorów z Agencji Animacji 

i Kultury TIK TAK. Ostatnim punktem programu był koncert zespołu Ti AMO z 

Jędrzychowic.  

 
Fot. Noc Świętojańska – konkurs ciast Spytków. 

30 czerwca po raz kolejny odbył się w Gozdaninie Gminny Festyn. Przy naszym wsparciu sołtys 

wsi wraz z mieszkańcami przygotował moc atrakcji i wiele niespodzianek. Nie zabrakło 

konkursów i gier dla najmłodszych. Mieszkańcy mogli stanąć w szranki w konkursie na 

najsmaczniejsze ciasto i sałatkę, a dzieci mogły wyszaleć się na dmuchanym zamku, placu 

zabaw czy podczas wspólnej zabawy z animatorami Agencji Animacji i Kultury TIK TAK.  

Ważnym punktem festynu było również uroczyste przecięcie wstęgi i odsłonięcie przez Wójta 

Gminy Pana Piotra Machaja rzeźby kinetycznej wykorzystującej siłę wiatru, której detale 

inspirowane są rękodziełem przed i powojennych mieszkańców regionu. Rzeźba ta ma na celu 

promowanie idei bogactwa kulturalnego regionu.  
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Fot. Festyn w Gozdaninie – odsłonięcie rzeźby 

 

Fot. Festyn w Gozdaninie 

 

• Miesiąc lipiec to kolejny miesiąc letnich festynów. Pierwszym z nich był festyn letni 

połączony z „ Białą Sobotą” w Ręczynie. Festyn rozpoczął się występem Zespołu 

Dziecięcego Lusatia z Osieka Łużyckiego. Najmłodszym uczestnikom czas wspólnej 
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zabawy umilały animatorki z Agencji Animacji i Kultury TIK TAK. Dorośli natomiast mogli 

wykazać się m.in. zdolnościami cukierniczymi, biorąc udział w konkursie na 

najsmaczniejszy wypiek. Podczas festynu dokonano również odsłonięcia tablicy 

upamiętniającej 100-rocznicę odzyskania niepodległości. Odbył się również pokaz 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Trójcy z lekcją udzielania pierwszej pomocy osobie 

poszkodowanej w wypadku. Festyn zakończył się zabawa taneczną, która trwała do 

późnych godzin wieczornych. 

Podczas festynu w ramach tzw. „ Białej Soboty” mieszkańcy Ręczyna oraz sąsiednich 

miejscowości mogli skorzystać z konsultacji lekarskich takich specjalistów jak: 

ortopeda, laryngolog i okulista, a także można było zbadać poziom glukozy i zmierzyć 

ciśnienie tętnicze.  

 

 
Fot. Festyn letni w Ręczynie – odsłonięcie pamiątkowej tablicy 

 

• Kolejny festyn  odbył się 21 lipca w Kostrzynie. Podczas festynu dzieci mogły skorzystać 

z dmuchanego zameczku i kramów. Agencja Animacji i Kultury TIK TAK przygotowała 

dla maluchów mnóstwo zabaw i konkursów z nagrodami. Dorośli zaś mogli posłuchać 

kapeli „ Pogranicze”. Tradycyjnie jak co roku odbył się również konkurs ciast. W 

festynie wzięli udział strażacy z OSP w Trójcy. Druhowie zaprezentowali sprzęt gaśniczy 

oraz udzielili lekcji udzielania pierwszej pomocy. Tradycyjnie na festynie pojawił się 

Polski Komitet Pomocy Społecznej ze Zgorzelca ze swoją loterią fantową.  



8 
 

 
Fot. Festyn Kostrzyna  

 

Już kolejnego dnia tj. 22 lipca spotkaliśmy się z mieszkańcami Tylic, gdzie przy współpracy z 

Sołtysem i Radą Sołecką przygotowaliśmy dla nich wiele atrakcji. Specjalnie dla najmłodszych 

zorganizowano konkursy i gry sprawnościowe, w których maluchy oprócz dobrej zabawy, 

czekało także mnóstwo nagród. Nie obyło się także bez konkursów dla dorosłych. Swoją 

sprawnością fizyczną mogli wykazać się  mężczyźni biorąc udział w konkurencjach sportowych. 

Nie zabrakło rozkoszy dla podniebienia, w tym sałatek, ciast owoców i dań z grilla. Wspólną 

zabawę zakończyły wieczorne tańce.  
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Fot. Festyn letni w Tylicach 

 

Fot. Festyn letni w Tylicach 

• 4 sierpień to upalne popołudnie, które spędziliśmy we wsi Sławnikowice. Odbyło się 

tam „ Święto szalonego kapelusza” zorganizowane z inicjatywy Sołtysa wsi oraz Rady 

Sołeckiej. Impreza ta rozpoczęła się konkursem na najsmaczniejsze ciasto. Pośród 

licznych gier i zabaw odbył się również turniej piłki nożnej o „ Nagrodę Sołtysa”. Nie 

zabrakło również rywalizacji na najbardziej fantazyjnie przyozdobiony kapelusz.  

 
Fot. Sławnikowice – „ Święto Szalonego Kapelusza”. 
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18 sierpnia to kolejna sobota, która upłynęła na zabawie podczas festynu letniego w Kunowie. 

Wiele radości dostarczyły gry, konkursy i zabawy prowadzone przez animatorów Agencji 

Animacji TIK TAK. Panie wzięły udział w konkursie na najsmaczniejsze ciasto. Nie zabrakło 

kramów z zabawkami, zamku dmuchanego, grillowanych kiełbasek i dobrej muzyki.  

20 sierpnia Gminny Ośrodek Kultury w ramach akcji wakacyjnej  zabrał dzieci z Gminy 

Zgorzelec w podróż przez miniaturowy świat, którym jest Kolejkowo we Wrocławiu. Twórcy 

kolejkowa stworzyli ogromną makietę przedstawiającą wspaniały Dolny Śląsk. Odwiedzając 

ten miniaturowy świat zobaczyć można m.in. makiety obiektów Wrocławia oraz Dolnego 

Śląska. W drodze powrotnej odwiedziliśmy restaurację Mc Donald’s, gdzie czekały na dzieci 

ulubione zestawy Happy Meal.  

Dożynki Parafialne w Przesieczanach odbyły się 25 sierpnia. Uroczystość rozpoczęła się Polową 

Mszą Świętą przy świetlicy wiejskiej. Po części oficjalnej rozpoczęto zabawę i konkursy 

zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Odbył się konkurs na najsmaczniejsze ciasto, konkurs 

zbierania ziemniaka. W ramach zaproszenia zespół „ Kwiatowianki” z Żarskiej Wsi umilał 

gościom czas spędzony podczas wydarzenia.  

Wrzesień był to czas Dożynek, które odbyły się tym razem w Jędrzychowicach. Zgodnie z 

tradycją dożynki rozpoczęły się od uroczystej mszy. Korowód dożynkowy udał się na stadion 

APIS-u Jędrzychowice. Na przybyłych gości czekały stoiska z wyrobami rękodzieła ludowego i 

stoiska gastronomiczne ze specjałami regionalnej kuchni.  

Delegacje dożynkowe zaprezentowały samodzielnie wykonane wieńce. Konkurs na 

najładniejszy wieniec, to tradycja dożynek. Dożynki gminne są dobrą okazją do odznaczenia 

honorowych obywateli, zasłużonych i ambasadorów. Jak na każdych dożynkach zostało 

wyróżnionych 21 rolników za ich trud i pracę w gospodarstwie. Gminny Ośrodek Kultury 

zorganizował część artystyczną imprezy. Biesiadników do zabawy porywały dzieci z 

przedszkola „ Krasnoludki” w Jędrzychowicach, Zespół Pieśni i Tańca Lustaia z Osieka 

Łużyckiego, Kwiatowianki z Żarskiej Wsi, Górnołużyckie Błękitne Kamizelki z Łagowa, zespół 

Pogranicze ze Studnisk, Agencja Artystyczna Moc Art., Nikos Rusketos & Grecka Grupa 

Orfeusz. Do późnych godzin nocnych zabawę taneczną prowadził zespół Ti Amo. Po zmroku 

dla gości przygotowano pokaz pirotechniczny. Atrakcją Dożynek była również loteria fantowa, 

w której do wygrania były cenne nagrody. Atrakcją dla dzieci, jak i dla dorosłych okazała się 

fotobudka, nie zabrakło zamków dmuchanych, kramów z zabawkami.  
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Fot. Dożynki Gminne – Jędrzychowice 

 

Fot. Dożynki Gminne - Jędrzychowice 



12 
 

15 września w Trójcy odbył się festyn rodzinny na zakończenie lata. Festyn rozpoczął się 

konkursami, w których zarówno dzieci jak i dorośli mogli wykazać się zręcznością oraz sprytem. 

Odbył się konkurs na najsmaczniejsze ciasto , w którym wszystkie panie otrzymały nagrody. 

Na gości czekało wiele atrakcji w postaci pieczonych kiełbasek i mięs. Dzieci mogły wyszaleć 

się na zamku dmuchanym. Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych.  

 

Fot. Festyn rodzinny w Trójcy.  

W dniu 22 września na stadionie sportowym w Łagowie odbył się Piknik Rodzinny. Odbyło się 

wiele konkursów. Jako pierwszy odbył się konkurs na najsmaczniejsze ciasto, a następnie do 

zabawy porwano najmłodszych uczestników pikniku. Nie zabrakło występów zespołów 

ludowych. Gościnnie wystąpił zespół – Pogranicze ze Studnisk. Zaraz po nich koncert dały 

Górnołużyckie Błękitne Kamizelki z Łagowa. W dobrej atmosferze goście bawili się do późnych 

godzin wieczornych z zespołem Exeqvo.  

 

Fot. Piknik Rodzinny – Łagów 
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29 września w świetlicy w Gronowie sołtys wsi wraz z Radą Sołecką oraz Gminnym Ośrodkiem 

Kultury zorganizował festyn profilaktyczno- sportowy pod hasłem „ Żyj zdrowo na sportowo”. 

Jednym z punktów festynu były bezpłatne badania korekcji wzroku prowadzone przez 

optometrystę. Na świetlicy odbył się trening koszykówki, krótki pokaz koreańskiej sztuki 

Taekwondo wraz z treningiem dla najmłodszym oraz trening aerobiku. Nie zabrakło treningu 

umysłowego , który potrzebny był w rozrywkach szachowych i warcabowych. Dużym 

zainteresowaniem wśród uczestników cieszyły się konkursy sprawnościowe prowadzone przez 

Animatorów Animacji i Kultury TIK TAK. Po intensywnym wysiłku Rada Sołecka częstowała 

zawodników zdrowymi poczęstunkami.  

11 listopada już po raz czwarty w świetlicy wiejskiej w Gronowie odbył się Gminny Przegląd 

Pieśni Patriotycznej z okazji 100- lecia odzyskania niepodległości. Tym samym była to okazja 

do krzewienia patriotyzmu i miłości do Ojczyzny. W przeglądzie wzięli udział uczniowie 

gminnych szkół podstawowych. Gościnnie na scenie wystąpili uczestnicy warsztatów 

muzycznych zorganizowanych przez Fundację „ Probus” oraz Skauci Europy. Podczas 

przeglądu na scenie wystąpił Zespół Artystyczny Żołnierzy Rezerwy „ Rota” ze Złotoryi, który 

w programie poetycko-muzycznym przedstawił ważne dla Polski teksty oraz pieśni 

patriotyczne. Wydarzenie to było współfinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Fot. Przegląd Pieśni Patriotycznej – Gronów 
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Fot. Przegląd Pieśni Patriotycznej – Gronów 

Przedstawiliśmy powyżej imprezy, które miały miejsce w 2018 roku. Odbywały się one 

najczęściej w plenerze. Bardzo często organizowane były przy współpracy z sołectwami. 

Gminny Ośrodek Kultury obejmują obsługą administracyjno-finansowo-księgową, także 

powierzone wydatki z funduszy sołectw gminy Zgorzelec na rzecz upowszechniania kultury 

lokalnie. GOK ściśle współpracuje z tymi sołectwami pomagając w organizacji imprez 

sołeckich. Są to zazwyczaj festyny lub okolicznościowe spotkania integracyjne w świetlicach. 

Pomoc nasza polega zazwyczaj na: 

- zapewnieniu oprawy artystycznej ( animacje, warsztaty, konkursy dla dzieci i dorosłych, 

stragany) 

- zapewnieniu pomocy w zorganizowaniu nagłośnienia 

- zapewnieniu rozpowszechniania informacji o wydarzeniu ( projekt i wydruk plakatów, 

zaproszeń) informacje na stronie internetowej GOK.  

Jak już wspomniano GOK realizował swoje zadania na bazie świetlic. Oprócz wymienionych 

wyżej imprez miały miejsce w nich również zajęcia stałe. Wśród tych zajęć wyróżnić można 

zajęcia plastyczne dla dzieci, które kształcą ich wyobraźnię, zdolność myślenia. Zajęcia te 

odbywały się w 6 naszych świetlicach, a mianowicie w świetlicy w Gronowie, Koźminie, 

Radomierzycach, Przesieczanach oraz w Łagowie.  

W świetlicy w Jędrzychowicach spotykały się kobiety podczas zajęć rękodzieła. Na tych 

zajęciach uczestnicy poznawali różne techniki pracy. Dzięki tej pracy uczestnicy uczą się równie 
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precyzji, cierpliwości, rozwijają swe zdolności manualne, poznawcze. Poniższe fotografie 

przedstawiają dekoracje, które powstały podczas tych spotkań.  

Poza zajęciami manualnymi w placówkach naszych dużym zainteresowaniem wśród kobiet 

cieszyły się zajęcia ruchowe, czyli aerobik. Aerobik jest formą treningu, która w ostatnich 

latach zyskała popularność zwłaszcza wśród kobiet ze względu na jego korzystny wpływ na 

zdrowie i samopoczucie. Możliwość oderwania się od codziennych zajęć i wypoczynku od 

jakiegokolwiek wysiłku umysłowego same w sobie stanowią ogromną zaletę. I taką możliwość 

daliśmy w trzech naszych świetlicach: w świetlicy w Jędrzychowicach, Radomierzycach, 

Ręczynie. 

Możemy stwierdzić, iż świetlice to również miejsca spotkań, przeróżnych działań na rzecz 

rozwoju kultury, jak również edukacji czy rozrywki. Wraz z rozwojem samorządności lokalnej 

umacnia się ich rola i pozycja społeczności lokalnej. Duży wpływ na ich funkcjonowanie mają 

również działania w nich Kółek Gospodyń Wiejskich. Podsumowując świetlice nasze jako 

centrum kultury są miejscem organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, miejscem 

spotkań i zebrań starszych mieszkańców wsi. Świetlice można również wynająć w celu 

zorganizowania imprez takich jak chrzty, komunie, osiemnastki, imprezy taneczne i inne.  

Dodatkowym obszarem działań Gminnego Ośrodka Kultury jest propagowanie sportu wśród 

mieszkańców Gminy Zgorzelec, a dzieje się to za pośrednictwem naszych siłowni. Siłownie te, 

to miejsce dla wszystkich, dla tych, którzy chcą ćwiczyć, zadbać o zgrabne ciało, dobrą 

kondycję, świetne samopoczucie i co najważniejsze o zdrowie. Siłownie nasze to miejsce 

zarówno dla kobiet i mężczyzn. Bez wątpienia regularny trening na siłowni ma dobroczynny 

wpływ na coś więcej niż tylko sferę cielesną. Znakiem naszych czasów jest to, że zdecydowana 

większość boryka się niemal codziennie ze stresem spowodowanym między innymi zabójczym 

wręcz tempem życia. Siłownia to idealne miejsce na rozładowanie złych emocji i napięcia. 

Dlatego przez cały rok udostępnialiśmy bezpłatnie nasze placówki. Poniższa tabela 

przedstawia liczbę ich odwiedzin.  

Siłownia Liczba odwiedzin 

Białogórze 660 

Gronów 211 

Kostrzyna 163 

Koźlice 170 

Koźmin 500 

Kunów 645 

Łomnica 513 

Przesieczany 700 

Radomierzyce 854 

Ręczyn 107 

Sławnikowice 229 

Spytków 91 

Tylice 179 
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Trójca 612 

Żarska Wieś 472 

Jędrzychowice 799 

Razem siłownie nasze odwiedziło 6.798 użytkowników. Jak wynika z tabeli najchętniej 

odwiedzana była siłownia w Radomierzycach i Przesieczanach.  

W strukturze Gminnego Ośrodka Kultury działa również Gminna Biblioteka Publiczna w 

Łagowie oraz jej 5 filii bibliotecznych.  

Organizacja biblioteki 

Do podstawowych zadań biblioteki jako instytucji kultury zgodnie z Ustawą o bibliotekach 

należy: gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz ochrona materiałów 

bibliotecznych, a także obsługa jej użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów i 

prowadzenie działalności informacyjnej. Biblioteka prowadzi działalność promującą 

czytelnictwo poprzez organizację spotkań z dziećmi, tworzenie wystaw nowości czytelniczych. 

Bibliotekarze dokładają wszelkich starań, by czytelnicy i użytkownicy postrzegali nasze 

placówki biblioteczne jako miejsca przyjazne każdemu niezależnie od wieku.  

W ramach Gminnej Biblioteki Publicznej działają następujące placówki:  

• Biblioteka główna – stanowi odrębny budynek. Łączna jej powierzchnia to 120 m². 

Oprócz wypożyczalni posiada oddzielne pomieszczenie tzw. Kącik Malucha.  

 
Fot. Kącik Malucha – GBP w Łagowie 

• Filia Biblioteczna w Radomierzycach – placówka biblioteczna działająca przy siedzibie 

Gminnego Ośrodka Kultury. Jej powierzchnia to 100 m². Pomieszczenie filii znajdują się 

na jednym poziomie. Biblioteka posiada wypożyczalnię oraz osobną czytelnię.  
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• Filia Biblioteczna w Jędrzychowicach działa w lokalu wynajmowanym. Jej 

powierzchnia to 72 m².  

Trzy pozostałe filie tzn. Filia Biblioteczna w Trójcy ( 40m²), Filia Biblioteczna w Żarskiej 

Wsi ( 40 m²) oraz Filia Biblioteczna w Jerzmankach ( 60 m²), działają przy Szkołach 

Podstawowych. Tak wygląda nasza baza lokalowa bibliotek. 

Czytelnictwo, udostępnianie 

 Jeśli chodzi o czytelnictwo to w 2018 roku zarejestrowaliśmy łącznie we wszystkich 

bibliotekach 739 czytelników. Poniższy wykres przedstawia ilość czytelników w 

poszczególnych bibliotekach.  

 

Jak wynika z wykresu najwięcej czytelników zarejestrowano w Filii Bibliotecznej w 

Radomierzycach oraz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagowie.  

Czytelników według zajęcia przedstawia poniższy wykres: 
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Jak widać wiodącą grupę naszych czytelników wiodą osoby uczące się oraz pozostali 

czytelnicy, czyli osoby niezatrudnione, bezrobotne, emeryci, renciści oraz dzieci nie objęte 

obowiązkiem szkolnym.  

Następny wykres pokazuje wypożyczenia na zewnątrz i na miejscu w poszczególnych 

bibliotekach. 
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Liczba odwiedzin w bibliotekach przedstawiała się następująco: 

 

Księgozbiór 

Nasz gminny księgozbiór na koniec 2018 roku liczył 26.099 woluminów. Strukturę 

księgozbiorów w poszczególnych bibliotekach przedstawia poniższy wykres.  

 

W 2018 roku przybyło 772 woluminy, z tego 96 to dary od czytelników. Gromadzimy najlepsze 

i najwartościowsze pozycje książkowe, które są dostępne na rynku wydawniczym. Przy 

wyborze określonych tytułów bierzemy pod uwagę sugestie naszych czytelników. Zakupu 

dokonujemy w księgarniach internetowych z uwagi na korzystną cenę, szeroką ofertę oraz 

wygodną formę dostawy.  
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Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora , a od tej dotacji uzależniona jest 

Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ze środków własnych biblioteka w 

Łagowie zakupiła – 474 woluminy na kwotę 8.389,75 zł.  

Biblioteka pozyskała dodatkowo środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego – w ramach Programu Biblioteki Narodowej „ Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek”. Dzięki pozyskanej kwocie 5.500,00 zł nasze zbiory wzbogaciliśmy o kolejne 202 

woluminy. W 2018 roku ogółem zakupiono 676 nowości książkowych za kwotę 13.889,75 zł.  

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono  selekcję księgozbiorów – wycofano woluminy 

zniszczone i zdezaktualizowane. Była to zaplanowana, systematycznie rokrocznie 

przeprowadzana akcja odświeżania księgozbioru biblioteki. W wyniku selekcji usunięto z 

księgozbioru 1313 egzemplarzy książek.  

Komputeryzacja biblioteki. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie wraz z Filiami Bibliotecznymi posiada 7 komputerów, 

w tym 4 udostępnione dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu, z którego 

korzystają mieszkańcy gminy, turyści odwiedzający naszą Gminę. W 2018 roku z czytelni 

internetowej skorzystało 426 użytkowników. Większość to dzieci i młodzież. Użytkownicy 

dorośli korzystają z Internetu bardziej praktycznie i do konkretnych zadań – bankowość 

internetowa, maile, sklepy internetowe, wyszukiwanie ofert pracy.  

GBP w Łagowie posiada program biblioteczny MAK+. Systematycznie wprowadzamy zbiory do 

bazy bibliotecznej. Na koniec 2018 roku wprowadzone było 21. 609 egzemplarzy, co stanowi 

82% ogółu księgozbioru. Katalog on-line posiada GBP w Łagowie, Filia Biblioteczna w 

Radomierzycach, Trójcy, Jędrzychowicach. W przygotowaniu jest katalog on-line w 

Jerzmankach. Na koniec 2018 roku wprowadzono prawie 40% ogółu księgozbioru. W 

przyszłości chcielibyśmy zbiory okodować, co da nam możliwość wypożyczania zbiorów 

komputerowo.  

Oprócz sprzętu komputerowego GBP w Łagowie oraz Filia Biblioteczna w Radomierzycach 

dysponuje 2 kserokopiarkami, co daje możliwość świadczenia usług ksero. 

Działalność kulturalno- oświatowa 

Obok działalności statutowej biblioteki tj. gromadzenia, opracowywania i udostępniania 

księgozbioru placówka prowadzi działalność kulturalną. Biblioteka w zakresie popularyzacji 

książki prowadzi następujące formy pracy: 

- wystawy nowych książek  

- praca indywidulana z czytelnikiem ( np. pomoc w wyszukiwaniu informacji w słownikach, 

encyklopediach, pomoc w doborze literatury) 

- współpraca ze szkołami 
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- współpraca z przedszkolami 

Jak wspomniano już jednym z zadań jest rozbudzanie zainteresowań czytelniczych i zachęcanie 

najmłodszych czytelników do korzystania ze zbiorów biblioteki. Dlatego też dnia 9.04.2018 

roku do Filii Bibliotecznej w Radomierzycach zaproszone zostały dzieci z tutejszego 

przedszkola „Chatka Puchatka”. Celem tego spotkania było wdrażanie dzieci do poszanowania 

książek, a także ukazanie przyjemności wynikającej z obcowania z książką. Podczas spotkania 

czytane były książeczki, dzieci bawiły się w zabawy edukacyjne oraz zabawy ruchowe. Mogły 

się również wykazać inwencją twórczą wykonując prace plastyczne.  

Podobne spotkanie miało miejsce w maju w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagowie. Gośćmi 

naszymi były przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej. Wesołe trzy i czterolatki z wielką radością 

zapoznały się z magicznym dla nich miejscem. Dla zdecydowanej większości była to pierwsza 

wizyta wśród tylu książek. Tematem spotkania z maluchami było zapoznanie ich z biblioteką 

oraz zawodem bibliotekarza. Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem przeglądały bajeczki 

znajdujące się na kolorowych półeczkach. Dzieci dowiedziały się również co należy zrobić, aby 

dołączyć do grona naszych czytelników oraz jak należy zachowywać się w bibliotece. Na 

zakończenie na przedszkolaków czekał słodki poczęstunek przygotowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury.  

18 lipca „ Najlepsi Czytelnicy” gminnych bibliotek mieli okazję obejrzeć w zgorzeleckim 

Multikinie film animowany pt. „ I nie ma mocni 2” . Nudy w kinie nie było. Uśmiechnięte buzie 

były potwierdzeniem miło spędzonego przedpołudnia. Celem wycieczki było nie tylko 

nabywanie umiejętności uczestnictwa w seansach filmowych, ale również wdrażanie do 

właściwych zachowań podczas pobytu w kinie. Wycieczka zakończyła się odwiedzinami 

restauracji Mc Donald’s, gdzie na dzieci czekał uwielbiany przez nie zestaw Happy Meal.  

 

Fot. Dzieci w restauracji Mc Donald’s.  
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27 lipca ci sami czytelnicy w ramach „ Wakacji z Gminnym Ośrodkiem Kultury” , spotkali się w 

kręgielni MK Bowling w Zgorzelcu. Dzieci oddały się tu pełnej rywalizacji. Z radością i 

uśmiechem na twarzy strącały kręgle, choć nie zawsze i nie dla każdego było to łatwe zadanie.  

15 listopada w Gminnej Bibliotece w Łagowie gościł Teatr Edukacji i Profilaktyki „ Maska” z 

Krakowa. Aktorzy wystąpili w spektaklu pt. „ Na misiowych urodzinach najważniejsza jest 

rodzina”. Celem spektaklu było promowanie wartości rodzinnych, ukazywanie, jak wzajemna 

pomoc i szacunek wpływa na budowanie pozytywnych relacji między członkami rodziny. 

Widzami przedstawienia byli uczniowie klas I- III Szkoły Podstawowej w Łagowie. Dzieci 

podczas spotkania były zaangażowane we wspólną organizację przyjęcia urodzinowego dla 

głównej bohaterki spektaklu. Na koniec spotkania GOK przygotował dla wszystkich słodki 

poczęstunek.  

Podobne zajęcia z najmłodszymi czytelnikami miały miejsce przez cały rok w Filii Bibliotecznej 

w Jędrzychowicach. Na spotkaniach dzieci słuchały wierszy, bajek, opowiadań, przysłów, słuchowisk 

muzycznych i innych historii.  

W ramach wprowadzenia do teatru dzieci bawiły się pacynkami, kukiełkami, marionetkami. 

Układały własne scenariusze i tworzyły swoje kukiełki aby potem z nimi tworzyć baśniową 

opowieść.  

Przedszkolaki brały również udział w przeróżnych zabawach łączących wrażenia wzrokowe, 

dotykowe i ruchowe. Wprowadzające radosny nastrój i odprężenie. Zabawy integracyjne, 

ćwiczące refleks i spostrzegawczość, zwinność i zręczność,  umiejętność rozpoznawania 

kolorów, wprowadzające odprężenie i relaks jak również przeróżne zabawy przy muzyce i 

zabawy z chustą Klanza.  

Na każdym spotkaniu dzieci były zachęcane do wypożyczania książek z czego chętnie 

korzystały. Zapoznawały się z pracą biblioteki i zasobem bibliotecznym przeznaczonym dla 

przedszkolnej grupy wiekowej. Wielokrotnie wracały do biblioteki wraz z rodzicami co 

uaktywniało czytelnictwo całych rodzin z okolicznych miejscowości. 

Oprócz wszystkich wymienionych zadań jakie Gminny Ośrodek Kultury postawił sobie w 2018r. 

należy jeszcze wymienić promocję Gminy Zgorzelec. Promocja ta polegała na promowaniu i 

informowaniu o wydarzeniach przyszłych i przeszłych, a także na pisaniu artykułów do 

miesięcznika „ Nowiny z Gminy”. , dystrybucji plakatów, które rozwieszane są na słupach 

gminnych, na tablicy informacyjnej GOK. Zamieszczane są one również w formie cyfrowej na 

stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach. Należy 

również nadmienić iż GOK pod swoim zarządem ma również słupy gminne.  
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 SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA BUDŻETU 

 GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ZGORZELCU Z/S W RADOMIERZYCACH 

 ZA 2018 ROK          

 

Lp. Wyszczególnienie 

Plan/wykonanie ogółem 

z tego: 

 

Gminny Ośrodek Kultury, 
Świetlice 

Biblioteki 

 

plan wykonanie plan wykonanie plan wykonanie 

   

 

I. 

Stan środków 
finansowych na 

rachunku 
bankowym na 

dzień 01.01.2018r. 

111 111,21 0 0,00 111 111,21 

   

 
II. Przychody z tego: 2 197 374 2 197 373,75 1 710 874 1 710 874 486 500 486 500,00 

   1. dotacje 2 004 500 2 004 500,00 1 584 000 1 584 000,00 420 500 420 500,00 

   

w tym dotacje z 
budżetu Gminy 
Zgorzelec 

1 999 000 1 999 000,00 1 584 000 1 584 000,00 415 000 415 000,00 

   2. darowizny 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

   

3. pozostałe 
przychody 

192 874 192 873,75 126 874 126 873,75 66 000 66 000,00 

   

 
III. 

Koszty wg źródeł z 
tego: 

2 191 350 2 186 711,08 1 705 500 1 701 619,99 485 850 485 091,09 

   1. amortyzacja 17 500 17 068,65 17 500 17 068,65 0 0,00 

   

2. zużycie 
materiałów i energii 

434 500 433 469,88 393 000 392 038,78 41 500 41 431,10 

   3. usługi obce 396 000 394 891,45 365 000 364 094,40 31 000 30 797,05 

   4.wynagrodzenia 1 105 500 1 104 390,06 770 000 769 037,19 335 500 335 352,87 

   osobowe 777 600 777 495,41 487 000 486 903,00 290 600 290 592,41 

   pozostałe 327 900 326 894,65 283 000 282 134,19 44 900 44 760,46 

   

5. ubezpieczenie 
społeczne i inne 
świadczenia 

195 500 194 915,14 121 500 121 113,06 74 000 73 802,08 

   

składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

155 700 155 623,32 99 000 98 965,78 56 700 56 657,54 

   

składki na Fundusz 
Pracy 

15 700 15 614,73 8 000 7 972,18 7 700 7 642,55 

   inne 24 100 23 677,09 14 500 14 175,10 9 600 9 501,99 

   6. podatki i opłaty 2 850 2 675,47 2 500 2 347,97 350 327,50 

   7. pozostałe koszty 39 500 39 300,43 36 000 35 919,94 3 500 3 380,49 

   

 IV. Zysk (konto 860) 10 662,67 

 V. Strata (konto 860) 0,00 

 
VI. Należności 5 434,44 w tym wymagalne 0,00 

 VII. Zobowiązania 107 954,91 w tym wymagalne 0,00 

 

VIII. 

Stan środków 
finansowych na 

rachunku 
bankowym na 

dzień 31.12.2018r. 

675,08 
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